

Señor:

JUEZ 64 PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁ D.C.
E. S. D.

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO # 2020-0512 DE GRUPO JURÍDICO
PELÁEZ & CO SAS VS. ORLANDA DEL CARMEN TIRADO
MENDOZA

ORIGEN: JUZGADO 82 CIVIL MUNICIPAL

ASUNTO: Allegar Liquidación Crédito

En calidad de apoderado judicial de la parte activa dentro del proceso de la referencia, por medio del presente me permito manifestar y solicitarle:

Por medio del presente y en cumplimiento con la carga procesal asignada en la parte resolutive de la respectiva Sentencia, **Anexo a la presente allego Liquidación del Crédito**, conforme a lo establecido en el artículo 446 del C.G.P., de acuerdo con lo dispuesto en el mandamiento de pago:

Concepto	Valores Liquidados
Total Intereses de Mora	\$ 13,969,674.43
Total Intereses de Plazo	\$ -
Total Capital Obligación	\$ 28,100,000.00
Abonos	\$ -
Total Liquidación del Crédito	\$ 42,069,674.43

Por lo anterior, solicito comedidamente se sirva darle el trámite procesal correspondiente, esto es, traslado a la otra parte y posterior aprobación respectiva.

Sírvase proveer de conformidad.

Deferentemente,

OSCAR MAURICIO PELÁEZ

PELAEZ

OSCAR MAURICIO PELÁEZ

C.C. 93.300.200 de Líbano Tolima.

T.P. 206.980 del C.S.J.

Firmado digitalmente por
OSCAR MAURICIO PELAEZ
Fecha: 2021.10.28 11:43:27

-05:00

LIQUIDACION DE CREDITO - ART.446 CODIGO GENERAL DEL PROCESO			
JUZGADO:	64 PEQUENAS CAUSAS COMPETENCIA MULTIPLE	No Proceso:	2020-0512
DEMANDANTE:	GRUPO JURIDICO PELAEZ & CO SAS	Fecha Mandamiento Pago:	01-sep-20
DEMANDADOS:	ORLANDA DEL CARMEN TIRADO MENDOZA CC 34988573	Fecha Sentencia:	25-oct-21
		Fecha de la Liquidacion:	26-oct-21

PAGARE No 05915156000159007											
Fecha Exigible		Dias a Liquidar	Tasa Max Usura	Capital		Intereses de Plazo		Intereses de Mora		Abonos Realizados	Sub Total
Desde	Hasta			Pretension	A Liquidar	Del Periodo	Saldo Acu.	Del Periodo	Saldo Acu.		
28-sep-19	30-sep-19	3	29.98%	\$28,100,000.00	\$28,100,000.00	\$0.00	\$0.00	\$60,581.59	\$60,581.59	\$0.00	\$28,160,581.59
01-oct-19	31-oct-19	31	28.65%	\$0	\$28,100,000.00	\$0	\$0.00	\$601,446.37	\$662,027.96	\$0.00	\$28,762,027.96
01-nov-19	30-nov-19	30	28.55%	\$0	\$28,100,000.00	\$0	\$0.00	\$580,247.69	\$1,242,275.65	\$0.00	\$29,342,275.65
01-dic-19	31-dic-19	31	28.37%	\$0	\$28,100,000.00	\$0	\$0.00	\$596,242.88	\$1,838,518.53	\$0.00	\$29,938,518.53
01-ene-20	31-ene-20	31	28.16%	\$0	\$28,100,000.00	\$0	\$0.00	\$590,713.88	\$2,429,232.41	\$0.00	\$30,529,232.41
01-feb-20	29-feb-20	29	28.59%	\$0	\$28,100,000.00	\$0	\$0.00	\$560,066.22	\$2,989,298.63	\$0.00	\$31,089,298.63
01-mar-20	31-mar-20	31	28.43%	\$0	\$28,100,000.00	\$0	\$0.00	\$595,726.18	\$3,585,024.81	\$0.00	\$31,685,024.81
01-abr-20	30-abr-20	30	28.04%	\$0	\$28,100,000.00	\$0	\$0.00	\$569,499.50	\$4,154,524.31	\$0.00	\$32,254,524.31
01-may-20	31-may-20	31	27.29%	\$0	\$28,100,000.00	\$0	\$0.00	\$574,491.21	\$4,729,015.52	\$0.00	\$32,829,015.52
01-jun-20	30-jun-20	30	27.18%	\$0	\$28,100,000.00	\$0	\$0.00	\$553,966.65	\$5,282,982.17	\$0.00	\$33,382,982.17
01-jul-20	31-jul-20	31	27.18%	\$0	\$28,100,000.00	\$0	\$0.00	\$572,432.20	\$5,855,414.37	\$0.00	\$33,955,414.37
01-ago-20	31-ago-20	31	27.44%	\$0	\$28,100,000.00	\$0	\$0.00	\$577,296.10	\$6,432,710.47	\$0.00	\$34,532,710.47
01-sep-20	30-sep-20	30	27.53%	\$0	\$28,100,000.00	\$0	\$0.00	\$560,300.76	\$6,993,011.23	\$0.00	\$35,093,011.23
01-oct-20	31-oct-20	31	27.14%	\$0	\$28,100,000.00	\$0	\$0.00	\$571,683.03	\$7,564,694.26	\$0.00	\$35,664,694.26
01-nov-20	30-nov-20	30	26.76%	\$0	\$28,100,000.00	\$0	\$0.00	\$546,342.73	\$8,111,036.99	\$0.00	\$36,211,036.99
01-dic-20	31-dic-20	31	26.19%	\$0	\$28,100,000.00	\$0	\$0.00	\$553,820.77	\$8,664,857.76	\$0.00	\$36,764,857.76
01-ene-21	31-ene-21	31	25.98%	\$0	\$28,100,000.00	\$0	\$0.00	\$551,361.10	\$9,216,218.86	\$0.00	\$37,316,218.86
01-feb-21	28-feb-21	28	26.31%	\$0	\$28,100,000.00	\$0	\$0.00	\$503,646.34	\$9,719,865.20	\$0.00	\$37,819,865.20
01-mar-21	31-mar-21	31	26.12%	\$0	\$28,100,000.00	\$0	\$0.00	\$554,013.48	\$10,273,878.68	\$0.00	\$38,373,878.68
01-abr-21	30-abr-21	30	25.97%	\$0	\$28,100,000.00	\$0	\$0.00	\$533,391.81	\$10,807,270.49	\$0.00	\$38,907,270.49
01-may-21	31-may-21	31	25.83%	\$0	\$28,100,000.00	\$0	\$0.00	\$548,516.00	\$11,355,786.49	\$0.00	\$39,455,786.49
01-jun-21	30-jun-21	30	25.82%	\$0	\$28,100,000.00	\$0	\$0.00	\$530,638.26	\$11,886,424.75	\$0.00	\$39,986,424.75
01-jul-21	31-jul-21	31	25.77%	\$0	\$28,100,000.00	\$0	\$0.00	\$547,377.01	\$12,433,801.77	\$0.00	\$40,533,801.77
01-ago-21	31-ago-21	31	25.86%	\$0	\$28,100,000.00	\$0	\$0.00	\$549,085.29	\$12,982,887.06	\$0.00	\$41,082,887.06
01-sep-21	30-sep-21	30	25.79%	\$0	\$28,100,000.00	\$0	\$0.00	\$530,087.16	\$13,512,974.22	\$0.00	\$41,612,974.22
01-oct-21	26-oct-21	26	25.62%	\$0	\$28,100,000.00	\$0	\$0.00	\$456,700.21	\$13,969,674.43	\$0.00	\$42,069,674.43
Total Intereses de Mora			\$13,969,674.43								
Total Intereses de Plazo			\$0.00								
Seguros			\$0								
Total Capital de Obligacion			\$28,100,000.00								
Abonos			\$0.00								
Total Liquidación del Crédito			\$42,069,674.43	TOTAL LIQUIDACION CREDITO:		SON CUARENTA Y DOS MILLONES SESENTA Y NUEVE MIL SEICIENTOS SETENTA Y CUATRO Y 43 CENTAVOS.					